Проект договора

ДОГОВОР

на оказание услуг №______

г. Петропавловск

         «___» _______ 2021г.

 АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Казановского А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании __________, с другой стороны, далее собирательно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу по Разработке проектной (эскизной) документации по ремонту помещения радиолаборатории СДТУ, согласно техническому заданию (Приложение 1 к настоящему договору).
1.2.  Место оказания Услуг: г. Петропавловск.
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в сроки и на условиях настоящего договора.

2.СТОИМОСТЬ РАБОТ, СУММА ДОГОВОРА

2.1. Общая стоимость услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, составляет _____________ (_____________________) тенге с учетом НДС 12 %, сумма НДС 12% составляет ____________ тенге. Общая стоимость услуг без учета НДС составляет ________________ (_________________) тенге.
2.2. Стоимость услуг по настоящему договору не подлежит изменению с даты подписания настоящего договора.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг путем подписания акта выполненных работ/оказанных услуг в течение двух дней, при отсутствии замечаний.

3.2. Заказчик принимает и оплачивает оказанные услуги согласно условиям настоящего договора.

3.3. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п.1.1. Договора собственными силами.

3.4. Исполнитель обязуется обеспечить строгое выполнение порученной услуги.

3.5. Исполнитель обязуется оказать услуги качественно и в срок до 30.04.2021г.
4.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Заказчик производит оплату по Договору по факту оказания Услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта выполненных работ/оказанных услуг и выставления счета-фактуры.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель за нарушение сроков начала и окончания оказания услуг, по требованию Заказчика, уплачивает пеню в размере 1% от стоимости суммы договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Договора.

5.2. За отказ от оказания услуг Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.

5.3. В случае невыполнения Заказчиком пункта 4.1 настоящего договора, Исполнитель не несет ответственности за оказание услуг в сроки, указанные в пункте 5.2 настоящего договора.

5.4. Исполнитель несет ответственность в виде возмещения убытков, возникших у Заказчика, в случае несвоевременного или некачественного оказания услуг по вине Исполнителя.

5.5. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг, по требованию Исполнителя, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,01% от общей стоимости услуг, предусмотренных соответствующим Приложением к Договору, за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками Уполномоченного органа. При этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

6.3. В случае продолжения таких обстоятельств более трех месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору. При этом ни одна из сторон не имеет право требовать с другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с невыполнением договора.

7. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ И МОШЕННИЧЕСТВУ

7.1. Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

7.2. Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 7.1.

7.3. Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.7.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.7.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

7.4. Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика.  В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.7.5 Договора.

7.5. Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:

«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (http://caepco.kz);

Телефон: +7 (727) 259-66-40;

Электронная почта: info@energy.kz.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обязательства, кроме вытекающих из настоящего договора, должна быть письменно оформлена сторонами в виде дополнений и/или изменений к настоящему договору.

8.2. Условия расторжения договора определяются Гражданским Кодексом Республики Казахстан. Разногласия по спорам, вытекающим из настоящего договора, рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан по месту нахождения Заказчика.

8.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.5. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует по 31.12.2021 г.
9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«Заказчик»:

АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»

Республика Казахстан
150000, Г. Петропавловск,
УЛ. А. Шажимбаева, 144
ИИК KZ61914398558ВС00239
В филиале ДБ АО «СБЕРБАНК»
г.Петропавловск
Р/СЧ KZ61914398558BC00239
БИК SABRKZKA
КБЕ 17
БИН 990140000196
свидетельство по НДС серия 48001
№ 0004662 от 22.08.2012г.
Генеральный директор
 __________________     А.А. Казановский

Приложение 1
К договору №_____от_______2021г.

	Техническое задание

	разработку проектной (эскизной) документации по ремонту помещения радиолаборатории СДТУ

	№№         п/п
	Наименование  работ
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	Радел 1. ПРОЁМЫ.

	1.
	Разборка внутренних откосов, демонтаж подоконной доски
	м
	16,04

	2.
	Утепление (пропенивание) внутренних откосов
	м
	10,42

	3.
	Облицовка откосов панелями ПВХ
	м
	10,42

	4.
	Установка доски подоконной из ПВХ
	м
	6,0

	5.
	Установка сетки москитной
	м2
	3,8

	6.
	Замена замка входной двери
	шт.
	1

	Раздел 2. СТЕНЫ.

	1.
	Очистка, грунтовка и сплошное выравнивание поверхностей стен
	м2
	99,5

	2.
	Улучшенная окраска стен водоэмульсионными составами
	м2
	64,8

	3.
	Улучшенная окраска панели стен масляными составами на высоту 1,5 м
	м2
	34,7

	Раздел 3. ОТОПЛЕНИЕ.

	1.
	Установка терморегуляторов на приборы отопления
	шт.
	3

	2.
	Установка кранов до 25 мм латунных
	шт.
	6

	3.
	Улучшенная окраска труб отопления до 50 мм масляными составами
	м
	24

	4.
	Замена чугунных радиаторов отопления на биметаллические
	сек.
	44

	Раздел 4. ПОЛЫ.

	1.
	Полы из линолеума. Разборка покрытия
	м2
	36

	2.
	Полы дощатые. Разборка покрытия
	м2
	36

	3.
	Лаги. Укладка по кирпичным столбикам.
	м2 пола
	36

	4.
	Устройство щебеночной подготовки до 200 мм.
	м2 пола
	36

	5.
	Устройство бетонной стяжки пола до 100 мм
	м2 пола
	36

	6.
	Устройство покрытия пола из плиток керамогранитных
	м2 пола
	36

	7.
	Установка алюминиевых плинтусов с кабель каналом.
	м
	30

	8.
	Порожек алюминиевый.
	м
	26

	Раздел 5. ПОТОЛКИ.

	1.
	Потолки подвесные из декоративно-акустических плит. Устройство. (типа «Армстронг») с комплектующими для установки на расстоянии  от несущего потолка до 2 м.
	м2
	36

	Раздел 6. ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ.

	Установка светильников в подвесных потолках светодиодных
	шт.
	8

	Замена выключателей 1 кл утопленного типа
	шт.
	2

	Замена выключателей 2 кл утопленного типа
	шт.
	2

	Замена розеток внутренней установки
	шт.
	8

	Раздел 7. ПОЖАРНАЯ СИГНАЛИЗАЦИЯ.

	Устройство пожарной сигнализации, согласно требованиям НПА
	шт.
	1

Установка мебели:

Стол монтажника радиоаппаратуры с антистатической столешницей (Фирма Aktakom. Артикул: APM-4150-ESD.), в кол-ве 4 шт., с установкой настольных вытяжных устройств типа DELI-75-10H
Дополнительная комплектация:

Блок инструментальных ящиков (Артикул: АРМ-7333), в кол-ве 8 шт.

Кресла антистатического исполнения (АЕС-3536), в кол-ве 5 шт.

Стол для офиса с эргономической столешницей (АРМ-4455-П), в кол-ве 1 шт.
Шкафы металлические (Фирма Astena):

Шкаф для одежды (ШОП-1850), в кол-ве 4 шт.

Шкаф архивный (ША-1850), в кол-ве 4 шт.

Металлический двух тумбовый верстак с двумя драйверами (ВП-6/1,6; Metmebel.kz), длина 1,6 м., в кол-ве 1 шт.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«Заказчик»:

АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»

Генеральный директор
 __________________     А.А. Казановский

PAGE